

# ANEXO VII - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

*Arquiteta B. F. Donato*  
**Letícia Bellinaso Floresta**  
**ENGENHEIRA CIVIL**  
 CREA/RS 241708

PREÇO MÉDIO TOTAL	
Quantidade	Preço unitário médio (R\$)
3800	2730
0,7	
Preço total (R\$)	10371,00

Tijolos	
Quantidade	Preço unitário médio (R\$)
3800	2730
0,7	
Preço total (R\$)	10371,00

Paredes e Janelas (paredes, vãos e portais)	
Quantidade	Preço unitário médio (R\$)
1	1662
2	3000
Preço total (R\$)	6662,00

Preço parcelado (a partir que seja até o teto)	
Quantidade	Preço unitário médio (R\$)
68	6588,96
Preço total (R\$)	448.800,00

Tijolos (perguntas 38/20)	
Quantidade	Preço unitário médio (R\$)
2800	658,8
Preço total (R\$)	1844,64

**PREÇO TOTAL**  
 R\$ 124.320,00

Quantitativo estrutural		
Quantidade (m³)	Preço (R\$)	Preço total (R\$)
15	550	8250
80	45	3600
Quantidade (m²)	Preço (R\$)	Preço total (R\$)
45	3600	162000
5	456	2280
6,3	1080	6804
8	84	672
10	228	2280
12,5	36	450
TOTAL =		184464

Mão de obra (médio)	
Preço por m²	41
TOTAL =	R\$ 57.560,16

Revestimento	
Preço unitário	R\$ 6.702,40
TOTAL =	R\$ 1.984,80

Infraestrutura / Microtacas / Vigas Baldrame	
Preço unitário	R\$ 9.245,60
TOTAL =	R\$ 3.653,92

Superestrutura/pilares/ vigas/ laje pré-moldada	
Preço unitário	R\$ 16.151,60
TOTAL =	R\$ 3.853,92

PROJETO HIDRAULICO		
Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
8,2 m	R\$ 49,46	R\$ 405,67
TOTAL		R\$ 99,46

PROJETO SANITARIO		
Quantidade	Preço unitário	Preço total
3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
9,7 m	R\$ 119,18	R\$ 1155,86
TOTAL		R\$ 140,18

PROJETO ELETRICO		
Quantidade	Preço unitário	Preço total
29	R\$ 78,00	R\$ 2262,00
12	R\$ 112,00	R\$ 1344,00
15	R\$ 133,00	R\$ 1995,00
1	R\$ 513,72	R\$ 513,72
20	R\$ 220,00	R\$ 4400,00
TOTAL		R\$ 10566,72

**Serviço preliminar / dimensionamento de terra**  
 R\$ 2.486,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO  
**APROVADO**  
 Faxinal do Soturno, 1410-111  
*Wesley Bazzani*